Prefeitura Municipal de Joaçaba

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Joaçaba

1

RETIFICAÇÃO 01/2018

EDITAL FMS Nº 005 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

“Abre inscrições e fixa normas ao Processo Seletivo para provimento
de cargos públicos em caráter temporário e para emprego público
para o cargo de agente comunitária de saúde, para a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Joaçaba(SC).

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, com inscrição no CNPJ sob nº

10.594.533/0001-00, sediado à Avenida XV de Novembro, 223, em Joaçaba – SC, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede administrativa na Avenida XV de Novembro, nº 378, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. DIOCLÉSIO
RAGNINI, no uso de suas atribuições, vem por meio retificar o presente dispositivo do processo em tela.

          A nova redação para o item 8.3.2 passa a vigorar como:

8.3.2 Estarão aptos para pontuar somente os títulos que apresentarem carga horária igual ou superior a 60
(sessenta) horas, sendo que a titulação deverá ser compatível com o cargo escolhido.

         Os demais dispositivos do presente edital permanecem inalterados e vigentes.

         Sem mais,

        Joaçaba, 12 de Setembro de 2018.

        APRENDER.COM